Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 04/2017

“Indica a instalação de lombadas na Rua Luiz Gomes de Souza. ”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja verificada a possibilidade de serem instaladas duas

lombadas na Rua Luiz Gomes de Souza, na Vila Moraes, uma próxima a

residência nº 29 e outra próxima ao “Bar da Talita”.

Justificativa:

 Fui procurado por moradores que solicitaram os referidos serviços, pois

os automóveis e motocicletas passam em alta velocidade no local, colocando

em risco a segurança dos moradores, pedestres e também das crianças que

usam a referida rua para se deslocarem a escola localizada nas proximidades.

Moradores e comerciantes alegam que em razão da rua receber asfalto, a

velocidade dos veículos automotores aumentou muito. Razão pela qual

solicitamos providências urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 09 de janeiro de 2017.

Vereador Jorge de Souza Biscaia Júnior (PTN)